
LT063014 Lovečkovice -  zdroj Knínice u Lovečkovic -  rekonstrukce 
CES

S W / W /  2  2  8  2  /  2 5  

C C 5  1 5 7 W 2  5 / / r / g

D O D A T E K  Č . 3 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 0082024
uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 18.6.2024 (dále jen „Smlouva") 

dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické :.​.........​................​........ ​....... ​.............​. .... ​........​. ....
IC
DIČ
bankovní spojení 
fakturační údaje

: 49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100 
: fakturace@svs.cz

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ........ ​.............. ​..................... 
​. . . . . ​......... ​. . . . . . ​. . . . . . ​. ..... . ​... ​........ ​.......................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším 
úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS technology a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Chotějovice 166, 418 04 Světec
v Ústí nad Labem B 1885
Ing. Dalimilem Kotasem na základě PM
........... ​.........
27347753
CZ27347753
RB a.s. č. ú. 5327771002/5500 
​.................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, je zmocněn .... .. ​........... ​......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby T........ 
​..........

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
2.2.1. Dokončení stavby do: 30. 9. 2025

2.2.2. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných více prací a méně prací v částce + 573 731,13 Kč 
bez DPH dle podmínek stanovených článkem 4.6 Smlouvy.

Původní cena dle SoD a ZL1 3 034 401,80 Kč bez DPH
3 671 626,17 Kč včetně DPH

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IQ)

mailto:fakturace@svs.cz


LT063014 Lovečkovice -  zdroj Knínice u Lovečkovic -  rekonstrukce 
CES

Nová cena dle SoD a ZL3 3 608 132,93 Kč bez DPH
4 365 840,84 Kč včetně DPH

4.2 Cena díla je upravena po vzájemné dohodě smluvních stran o hodnotu všech víceprací a méněprací na 
základě přiloženého

■ změnového listu ZL č. 3
-oceněného rozdílového soupisu prací ve formátu .xls

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:
1. Změnový list ZL3

2. Rozpočet ZL

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne 

Objednatel:

'H  - í /7 -  2025

Severočeská vodárenská spole.........​.....
415 50 Teplice, Přítkovská .......... 

IČO 4 90 99 46 9 , DIČ CZ49'09. ........
---------— . ®  _ ____

Ing Bronislav Špičájt 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Ve Světci dne 

Zhotovitel:

. .​....................​...
............... ​......

...................

Ing. Dalimil Kotas 
Na základě PM 

VHS technology a.s.

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IQ)



NÁVRH ZMĚNY číslo: 03/2025
Zhotovitel: VHS technology a.s., Světec

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 15. 7. 2025

Název akce:
LT063014 Lovečkovice, zdroj Knínice u Lovečkovic- rekonstrukce

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou e-mailem faxem osobně

X
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 

na jinou část SoD:

Změnový rozpočet ZL03 -  příloha č.1

Odst. 3.2 -  Termín dokončení díla

Popis a zdůvodnění změny:
I0  01 Rekonstrukce jímací šachtice a zářezů 1a+1b- při rekonstrukci zářezu 1a byla zjištěna délka potrubi o 15 m 
delší a u zářezu 1 b byla zjištěna hloubka potrubí o 3 m hlubší. Z tohoto důvodu jsou navýšeny kubatury zemních prací, 
zásypů a přesunů výkopku a také doplněno potrubí, spojky, koleno a vyhledávací vodič. Po otevření rýhy výkopu byly 
identifikovány jednotlivé přítoky zářezů a tomu přizpůsobena skladba zářezů a umístění vzdouvacích zídek. Z toho 
důvodu jsou navýšeny kubatury betonu, upraveno množství perforovaného a plného potrubí, kačírku, hydroizolační fólie 
a geotextilie. Dále byla provedena změna způsobu pažení stěn rýhy. Z toho důvodu jsou odečteny a přičteny položky pro 
pažení. Z důvodu nepříznivého počasí a náročnosti terénu byla odsouhlasena záměna betonové šachty za plastovou s 
postupnou ruční betonáží stěn a stropu vč. výztuže.

IO 02 Rekonstrukce zářezu 2a -  na nově budovanou šachtu je osazen poklop a madla.

IO 03 Rekonstrukce zářezu 3a -  u zářezu byla zjištěna odlišná trasa potrubí a umístění sběrného tělesa. Z tohoto 
důvodu je upraveno množství zemních prací, zásypů, přesunů výkopku a potrubí. Jsou doplněny spojky, kolena a žabí 
klapka. Dále byla provedena změna způsobu pažení stěn rýhy. Z toho důvodu jsou odečteny a přičteny položky pro 
pažení.

Posun termínu dokončení stavby je nezbytný z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a náročnosti terénu.

Důvod
vícepráce/méně 
práce / Důvod 
pro změnu

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti (např. 
vyhrazená změna 
závazku ve smlouvě)
X

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 573 731,13 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
SoD vč. dodatků 3 034 401,80 bez DPH 
ZL3 573 731,13 bez DPH

3 608 132,93 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

61/šedesát jedna kalendářních dnů

Mavrhovanou změnou dojde k navýšení / pen-ížení rozpočtu o částku: 573 731,13 Kč bez 
DPH

Navrhovanou změnou dojde / nedojde k prodloužení termínu dokončení díla dle SoD, a to 
do 30. 9. 2025.

'očet připojených listů specifikace (např. změnový rozpočet): 29



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

...........​......... Podpi. Datum

PRIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke změně a způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena změny byla stanovena dle cen z položkového rozpočtu zhotovitele a jednotkových cen podle ceníku ÚRS. 

Komentář k cenovému nárůstu:

Cenový nárůst dle tohoto Změnového listu představuje + 23,48 % z ceny díla dle SoD.

Komentář ke změně lhůty pro dokončení díla a její přiměřenosti:
Lhůta pro dokončení díla se mění na 30. 9. 2025 z důvodu zhoršení klimatických podmínek pro práci v jarním a letním 
období spolu s náročností terénu. Změna lhůty pro dokončení je přiměřená.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá 
k přijetí / zamítnutí změny

/esforovi

......​..........​......... . . . . . . . . . . ...................................................... . . .?P.2 ‘ . ? P ®

.................​... ​..............​.............​............​.......
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

............​............... ..........
. . . . .

Datum1 8 - 07-  2025

Vyjádření zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, které 
sou předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně 
Dosouzení aplikovatelnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na předmětnou změnu, a to zejména s ohledem na § 222 tohoto zákona 
Dřičemž v daném případě se toto ustanovení nepoužije, a souhlasí s provedenírpKtéto změny.

..... ​.........​.............

.......​..............

.................................Datum?2. • 07-  2025

.................................um? 1 2025

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnuti 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovui-teí k provedení změny. Dodatek SoD 
může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


